ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2019 г . 34-1

Об обслуживании республиканских, государственных и коммунальных
учреждений и предприятий до конца 2019 финансового года

В целях урегулирования отдельных вопросов при поэтапном переходе на
кассовое обслуживание в Республиканское казначейство Донецкой Народной
Республики, в соответствии со статьями 77, 78 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьями 14, 23 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Президиум Правительства Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Донецкой Народной Республики:
1.1. Продолжить до 01 января 2020 года обслуживание:
1) республиканских, государственных и коммунальных учреждений и

предприятий, определенных в подпункте 16 пункта 1.2 Временного положения
о бюджетной системе Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 17 декабря 2016 г. 13-18, получателями бюджетных средств, которым
утверждены плановые показатели на 2019 финансовый год;

2) главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, в сеть
которых включены получатели бюджетных средств, определенные в подпункте
1 пункта 1 настоящего Постановления, в части организации работы по
проведению расходов получателей бюджетных средств;

2

1.2. Обеспечить доведение плановых показателей получателям
бюджетных средств через главных распорядителей (распорядителей)
бюджетных средств на октябрь - декабрь 2019 года, а также финансирование
расходов согласно предоставленным главными распорядителями бюджетных
средств Заявкам о перечислении бюджетных средств, с учетом
зарегистрированных финансовых обязательств.

2. Главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств, в
сеть которых включены получатели бюджетных средств, указанные в
подпункте
соответствующую работу, связанную с проведением расходов получателей
бюджетных средств.

1 1 настоящего Постановления, организоватьпункта

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и
возникшиераспространяет свое действие

с 01 октября 2019 года.
на правоотношения,

Председатель Правительства А. Е. Ананченко